证券代码：688090 证券简称：瑞松科技 公告编号：2025-041

广州瑞松智能科技股份有限公司

关于自愿披露控股子公司境外投资

设立合资公司的公告

重要内容提示：

 对外投资的基本情况：为进一步完善公司全球化战略布局，快速推动海

外业务发展进程，有效应对国际形势变化，拓展国际业务，快速响应客户需求，

加强与国际客户紧密合作，广州瑞松智能科技股份有限公司（以下简称“瑞松科

技”或“公司”）的控股子公司广州瑞松北斗汽车装备有限公司（以下简称“广

州瑞北”或“控股子公司”）拟与马来西亚自然人叶城先生在马来西亚成立合资

公司，为东南亚客户提供机器人、机器视觉、工业软件和柔性自动化、数字化、

智能制造系统解决方案。新设立公司注册资本为 300 万林吉特，其中，预计广州

瑞北出资 240 万林吉特，占比 80%；预计叶城出资 60 万林吉特，占比 20%。

 本次对外投资事项在公司董事会审批权限内，无需提交公司股东大会审

议批准，本次对外投资尚需相关政府部门审批或备案。

 本次对外投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》所规定的重大资产重组。

相关风险提示：

（一）财务风险

本次对外投资将增加控股子公司资本开支和现金支出，存在新设合资公司实

际效益未达预期，对控股子公司财务状况产生不利影响的风险。

（二）经营环境变化风险

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本次对外投资是在境外开展业务，在实际经营过程中可能面临国家或当地政

策调整、宏观经济及市场环境变化等系列风险，未来经营情况存在一定的不确定

性。公司将密切关注国家宏观经济形势及国内外经济、行业等相关的政策导向，

审慎经营。

（二）审批程序风险

本次对外投资尚需在境内办理外汇审批以及在境外办理注册登记等相关手

续，存在一定的不确定性。公司将密切关注境外合资公司的后续发展进程，积极

防范和应对境外合资公司发展过程中可能面临的各种风险，并严格按照相关法律、

法规及规范性文件的要求，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

为进一步完善公司全球化战略布局，快速推动海外业务发展进程，有效应对

国际形势变化，拓展国际业务，快速响应客户需求，加强与国际客户紧密合作，

广州瑞松智能科技股份有限公司（以下简称“瑞松科技”或“公司”）的控股子

公司广州瑞松北斗汽车装备有限公司（以下简称“广州瑞北”或“控股子公司”）

拟与马来西亚自然人叶城先生在马来西亚成立合资公司，为东南亚客户提供机器

人、机器视觉、工业软件和柔性自动化、数字化、智能制造系统解决方案。新设

立公司注册资本为 300 万林吉特，其中，预计广州瑞北出资 240 万林吉特，占比

80%；预计叶城出资 60 万林吉特，占比 20%。

2、本次对外投资事项在公司董事会审批权限内，无需提交公司股东大会审

议批准，本次对外投资尚需相关政府部门审批或备案。

3、本次对外投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》所规定的重大资产重组。

二、交易对手方的基本情况

1、自然人姓名：叶城

2、性别：男

3、国籍：马来西亚

4、护照号码：A580*****

5、通讯地址：239 JALAN S2 D3 GARDEN CITY HOME ZEMBINA SEREMBAN 270300

SEREMBAN NEGERI SEMBILAN

6、与公司关系：公司、公司控股子公司及公司控股股东、实际控制人、董

事、监事、高级管理人员与上述交易对手方之间均不存在关联关系或其他利益安

排。

三、投资新设立公司的基本情况

1、单位名称：Risong Technology (Asia) Sdn. bhd.（中文名称：瑞松科

技（亚洲）有限公司，暂定名，以马来西亚当地政府注册为准）

2、企业类型：私人有限公司

3、注册地址：Stellar Suites, Unit 14-02 & 14-03A, Jalan Puteri 4/

7, Bandar Puteri, 47100 Puchong, Selangor, Malaysia（暂定）

4、注册资本：300 万林吉特

5、经营范围：提供机器人、机器视觉、工业软件和智能制造系统解决方案

（暂定）

6、股权构成：广州瑞北占 80%，叶城占 20%。在双方全部实缴完成前，双方

股权占比以各自实缴资本占比为准。

上述信息均以马来西亚当地政府注册为准。

四、对上市公司的影响

控股子公司通过在马来西亚设立合资公司，积极响应国家共建“一带一路”

倡议，开拓东南亚市场，完善公司产业布局，加快国际化发展进程，促进公司发

展战略的落地实施。本次投资将对公司的长远发展和企业效益产生积极影响，符

合公司战略发展的方向，有利于提高公司经济效益，提升公司的竞争力。

本次投资资金来源为控股子公司自有资金，不会对公司财务及经营状况产生

不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、对外投资的风险分析

（一）财务风险

本次对外投资将增加控股子公司资本开支和现金支出，存在新设合资公司实

际效益未达预期，对控股子公司财务状况产生不利影响的风险。

（二）经营环境变化风险

本次对外投资是在境外开展业务，在实际经营过程中可能面临国家或当地政

策调整、宏观经济及市场环境变化等系列风险，未来经营情况存在一定的不确定

性。公司将密切关注国家宏观经济形势及国内外经济、行业等相关的政策导向，

审慎经营。

（三）审批程序风险

本次对外投资尚需在境内办理外汇审批以及在境外办理注册登记等相关手

续，存在一定的不确定性。公司将密切关注境外合资公司的后续发展进程，积极

防范和应对境外合资公司发展过程中可能面临的各种风险，并严格按照相关法律、

法规及规范性文件的要求，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

特此公告。

广州瑞松智能科技股份有限公司董事会

2025年 5月 24日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4